

貸借対照表
(平成30年03月31日現在)

(単位:円) P. 1

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|---------------|------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 1,627,775,008 | 固定負債 | 297,262,939 |
| 有形固定資産 | 600,587,008 | 地方債 | 286,784,779 |
| 事業用資産 | 313,693,075 | 長期未払金 | 10,478,160 |
| 土地 | 0 | 退職手当引当金 | 0 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 661,883,326 | その他 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | △376,819,051 | 流動負債 | 137,399,615 |
| 工作物 | 49,360,000 | 1年内償還予定地方債 | 76,112,676 |
| 工作物減価償却累計額 | △20,731,200 | 未払金 | 3,810,240 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 57,476,699 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 0 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 434,662,554 |
| 建設仮勘定 | 0 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 0 | 固定資産等形成分 | 1,627,775,008 |
| 土地 | 0 | 余剰分(不足分) | △399,153,582 |
| 建物 | 0 | | |
| 建物減価償却累計額 | 0 | | |
| 工作物 | 0 | | |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 0 | | |
| 物品 | 773,225,222 | | |
| 物品減価償却累計額 | △486,331,289 | | |
| 無形固定資産 | 0 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 1,027,188,000 | | |
| 投資及び出資金 | 0 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 0 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 0 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他 | 1,027,188,000 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | | |
| 流動資産 | 35,508,972 | | |
| 現金預金 | 35,508,972 | | |
| 未収金 | 0 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 0 | | |
| 財政調整基金 | 0 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | | |
| 資産合計 | 1,663,283,980 | 純資産合計 | 1,228,621,426 |
| | | 負債及び純資産合計 | 1,663,283,980 |

行政コスト計算書

自 平成29年04月01日
至 平成30年03月31日

(単位:円) P. 1

| 科目 | 金額 |
|-------------|--------------|
| 経常費用 | 919,645,190 |
| 業務費用 | 904,449,482 |
| 人件費 | 741,595,532 |
| 職員給与費 | 683,473,834 |
| 賞与等引当金繰入額 | 57,476,699 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 644,999 |
| 物件費等 | 161,610,057 |
| 物件費 | 95,636,459 |
| 維持補修費 | 5,400,000 |
| 減価償却費 | 59,958,102 |
| その他 | 615,496 |
| その他の業務費用 | 1,243,893 |
| 支払利息 | 619,155 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 624,738 |
| 移転費用 | 15,195,708 |
| 補助金等 | 14,225,106 |
| 社会保障給付 | 0 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 970,602 |
| 経常収益 | 71,073,976 |
| 使用料及び手数料 | 604,700 |
| その他 | 70,469,276 |
| 純経常行政コスト | △848,571,214 |
| 臨時損失 | 0 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 0 |
| 資産売却益 | 0 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | △848,571,214 |

純資産変動計算書

自 平成29年04月01日
至 平成30年03月31日

(単位:円) P. 1

| 科目 | 合計 | 固定資産 | 余剰分 |
|----------------|---------------|---------------|--------------|
| 前年度末純資産残高 | 1,164,354,640 | 1,587,731,711 | △423,377,071 |
| 純行政コスト(△) | △848,571,214 | | △848,571,214 |
| 財源 | 912,838,000 | | 912,838,000 |
| 税収等 | 912,838,000 | | 912,838,000 |
| 国県等補助金 | 0 | | 0 |
| 本年度差額 | 64,266,786 | | 64,266,786 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 40,043,297 | △40,043,297 |
| 有形固定資産等の増加 | | 43,211,400 | △43,211,400 |
| 有形固定資産等の減少 | | △59,958,103 | 59,958,103 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 56,790,000 | △56,790,000 |
| 貸付金・基金等の減少 | | 0 | 0 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | |
| その他 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 | 64,266,786 | 40,043,297 | 24,223,489 |
| 本年度末純資産残高 | 1,228,621,426 | 1,627,775,008 | △399,153,582 |

資金収支計算書

自 平成29年04月01日
至 平成30年03月31日

(単位:円) P. 1

| 科目 | 金額 |
|-------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 916,785,858 |
| 業務費用支出 | 844,800,150 |
| 人件費支出 | 738,094,062 |
| 物件費等支出 | 105,462,195 |
| 支払利息支出 | 619,155 |
| その他の支出 | 624,738 |
| 移転費用支出 | 71,985,708 |
| 補助金等支出 | 71,015,106 |
| 社会保障給付支出 | 0 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 970,602 |
| 業務収入 | 983,911,977 |
| 税収等収入 | 912,838,000 |
| 国県等補助金収入 | 0 |
| 使用料及び手数料収入 | 604,700 |
| その他の収入 | 70,469,277 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 67,126,119 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 43,211,400 |
| 公共施設等整備費支出 | 43,211,400 |
| 基金積立金支出 | 0 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 0 |
| 国県等補助金収入 | 0 |
| 基金取崩収入 | 0 |
| 貸付金元金回収収入 | 0 |
| 資産売却収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | △43,211,400 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 62,504,088 |
| 地方債償還支出 | 62,504,088 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 38,000,000 |
| 地方債発行収入 | 38,000,000 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | △24,504,088 |
| 本年度資金収支額 | △589,369 |
| 前年度末資金残高 | 36,098,341 |
| 本年度末資金残高 | 35,508,972 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 0 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 0 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 0 |
| 本年度末現金預金残高 | 35,508,972 |